
#investEU

Investiční plán pro Evropu

Investiční plán pro Evropu je kolektivní a koordinované úsilí na 

evropské úrovni, jehož úkolem je podpořit investice do reálné 

ekonomiky s cílem:

•  povzbudit vytváření pracovních míst a hospodářský růst,

•  naplnit dlouhodobé potřeby ekonomiky a zvýšit 

konkurenceschopnost,

•  posílit výrobní kapacity a infrastrukturu v Evropě.

Připojte se k InvestEU

Pro aktuální informace o Investičním plánu pro Evropu navštivte:

ec.europa.eu/invest-eu

#investEU

K dosažení těchto cílů byl sestaven 
plán se třemi hlavními oblastmi:

•  mobilizace veřejných a soukromých zdrojů: Evropský fond 

pro strategické investice (EFSI) poskytuje investorům možnost 

investovat do vysoce kvalitních projektů v oblasti infrastruktury 

a malých a středních podniků v Evropě. Prostřednictvím celkové 

garance 21 miliard EUR (16 miliard EUR z evropského rozpočtu 

a 5 miliard EUR od Evropské investiční banky – EIB), která 

absorbuje nejvyšší riziko u důvěryhodných projektů, je cílem 

uvolnit další investice ve výši nejméně 315 miliard EUR během 

tří let;

•  podpora investic na úrovni EU do reálné ekonomiky spolu s 

vytvořením transparentního, páteřního seznamu investičních 

projektů s potenciálem do budoucnosti s poskytnutím nezbytné 

technické podpory předkladatelům projektů;

•  vytváření příznivého investičního prostředí tím, že dojde 

k odstranění finančních překážek a překážek specifických pro 

jednotlivé sektory, které brání investování. To zahrnuje posun 

směrem k jednotnému digitálnímu trhu, energetické unii a unii 

kapitálových trhů.

Investiční plán pro Evropu



Investiční plán pro Evropu poskytuje 
nebývalé příležitosti pro:

• Předkladatele projektů v EU

 -   Předkladatelé projektů hledající investory se mohou lépe 

zviditelnit pomocí Evropského portálu investičních projektů 

(EIPP) a mohou získat podporu prostřednictvím Evropského 

centra pro investiční poradenství (EIAH).

 -   Předkladatelé velkých projektů v oblasti infrastruktury 

a inovací mohou získat snadnější přístup k finančním 

prostředkům pro projekty s vyšším rizikovým profilem, a to 

prostřednictvím EFSI.

 -   Malé a střední podniky a podniky se střední kapitalizací 

budou schopny zajistit financování pro své projekty 

prostřednictvím národních podpůrných bank a místních 

finančních zprostředkovatelů. Investiční plán umožňuje lépe 

a rychleji využít stávající podporu EU pro malé a střední 

podniky – Program pro konkurenceschopnost podniků s 

důrazem na malé a střední podniky (COSME) a InnovFin –  

a zvýšit financování úvěrů. 

• Institucionální investory v rámci EU i mimo EU

 -   EIPP poskytuje investorům po celém světě bezplatný portál, 

kde mohou nalézt investiční příležitosti v Evropě. Mohou si 

vytvořit svůj vlastní seznam projektů, které jsou v hodnotě 

nejméně 10 milionů EUR, dle odvětví a zemí.

 -   Prostřednictvím EFSI se skupina EIB významně podílí 

na celkovém riziku stabilních, ekonomicky a finančně 

životaschopných projektů vybraných výborem nezávislých 

tržních odborníků. Po jednom roce existence se očekává, že 

na projekty schválené v rámci EFSI budou uvolněny investice 

převyšující 100 miliard EUR k využití téměř 148 000 malými 

a středními podniky a podniky se střední kapitalizací. 

Investoři mohou spolufinancovat jednotlivé projekty nebo 

investiční platformy dle tematického či geografického 

zaměření. Investiční příležitosti existují jak v oblasti 

infrastruktury, tak i v oblasti akciových fondů zaměřených na 

začínající malé a střední podniky.

Pro přidání nebo nalezení projektu navštivte portál projektů: 

http://ec.europa.eu/eipp

Poradenství a technickou podporu naleznete zde:

http://www.eib.org/eiah/index.htm

Pokud chcete kontaktovat místní kanceláře EIB, navštivte:

http://www.eib.org/infocentre/contact/offices/

Pokud chcete kontaktovat finančního zprostředkovatele, 

navštivte:

http://www.eif.org/what_we_do/where/index.htm

Pro nalezení existujícího projektu EFSI ve vašem okolí  

hledejte zde: 

http://www.eib.org/efsi/efsi-projects/index.htm

Informace ohledně dostupného financování v rámci dalších 

iniciativ EU zde:

http://europa.eu/youreurope/business/funding-grants/

access-to-finance/


